
             Mehr Infos: www.vlexx.de  ●  vlexx-Hotline +49 6731 999 27-27 

 

 

         

 

A
lle

 A
n
g
a
b
e
n
 o

h
n
e
 G

e
w

ä
h
r.

 Ä
n
d
e
ru

n
g
e
n
 u

n
d
 D

ru
ck

fe
h
le

r 
v
o
rb

e
h
a
lt
e
n
. 
 

Fahrplan-Information 

Bitte berücksichtigen Sie die Fahrplanänderungen bereits bei Ihrer 
Reiseplanung und weichen Sie ggf. auf eine andere Verbindung aus.  

 

Die Fahrradmitnahme in den Ersatzbussen ist leider nicht möglich.  

Verspätungen 

Einbau Fluchtwegbeleuchtung 

19.04. bis 17.06.2021 

Frankfurt  Bad Kreuznach 
 

 

 
 

 

 

 

 

Sehr geehrte Fahrgäste, 

die DB Netz AG baut im Zeitraum von Montag, 19. April, bis Donnerstag, 17. Juni 2021, eine Fluchtwegbeleuchtung entlang der Schienen ein. 

Dabei kommt es zu Einschränkungen eines Zuges der vlexx-Linie RB 33. Der Zug um 22:56 Uhr ab Frankfurt Hbf. in Richtung Bad Kreuznach 

verkehrt an einzelnen Tagen im Baustellenzeitraum mit späterer Abfahrtszeit.   

Für die entstehenden Unannehmlichkeiten während der Bauarbeiten bittet vlexx um Verständnis. 

 
FRANKFURT – MAINZ – BAD KREUZNACH – (IDAR-OBERSTEIN) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0:00 = spätere Ankunft/Abfahrt  
   
   

Linie RB  33 RB  33

Zugnummer 29588 29588

Verkehrstage 19.04.

20.-22.04.; 

17.05-19.05.; 

25.05.-27.05.; 

31.05.-01.06.; 

07.06.-10.06.; 

14.06.-17.06.

Frankfurt (Main) Hbf an 22:56 22:56

Frankfurt (Main) Flughafen Regio ab 23:17 23:17

Rüsselsheim ab 23:27 23:26

Mainz-Bischofsheim ab 23:32 23:32

Mainz Hbf an 23:41 23:39

Mainz Hbf ab 23:43 23:41

Budenheim an 23:48 23:46

Budenheim ab 23:49 23:47

Heidesheim (Rheinhess) ab 23:53 23:51

Ingelheim ab 23:58 23:56

Gau Algesheim ab 0:02 0:00

Ockenheim ab 0:06 0:04

Gensingen-Horrweiler ab 0:12 0:10

Bad Kreuznach an 0:18 0:15


